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ادامه توسعه معدنی اذربایجان شرقی؛  استخراج سالانه ۶۰۰ هزار تن سیلیس
ایجاد واحدهای فرآوری، شهرک های تخصصی معدن با توجه به ظرفیت های کم نظیر معادن در آذربایجان غربی با هدف توسعه و اشتغالزایی در این

استان مرزی در دستور کار قرار دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ آذربایجانغربی به عنوان یکی از مناطق غنی معدنی کشور مطرح بوده و از نظر تنوع مواد معدنی، با داشتن
۵۱ ماده معدنی جایگاه سوم کشور و از نظر ذخایر معدنی با داشتن یک میلیارد و ۲۲۷ میلیون تن ذخیره مواد معدنی در جایگاه هفتم کشور قرار دارد.

آذربایجان غربی با مرز مشترک با کشورهای ترکیه، عراق و نخجوان موقعیت استراتژیکی برای تجارت و سرمایهگذاری دارد؛ همچنین وجود منابع معدنی
غنی و پتانسیلهای صنعتی در استان زمینه ساز جذب سرمایهگذاران در این بخش است، بیشک جاذبههای طبیعی و تاریخی استان فرصتهای

مناسبی برای سرمایهگذاری در صنعت گردشگری را فراهم میآورد.

با توجه به مزیتهای اشاره شده، سرمایهگذاری نقش حیاتی در توسعه اقتصادی آذربایجان غربی دارد و با رفع موانع از جمله تسهیل فرآیندهای اداری و
مسائل اداری، بهبود زیرساختها و ارائه تسهیلات مناسب میتوان زمینه را برای رشد و شکوفایی این استان فراهم کرد.

شهرکهای تخصصی در اطراف معادن آذربایجان غربی ایجاد میشود

استاندار آذربایجان غربی بعد از ظهر چهارشنبه در مراسم آغاز عملیات اجرایی طرح سرمایهگذاری فرآوری معدن سیلیس شاهیندژ با بیان اینکه معدن
مولد اقتصاد است، اظهار کرد: معدن یکی از فاکتورهای مهم در رونق اقتصادی است، بهویژه که استان آذربایجان غربی دارای ظرفیتهای معدنی

متعددی از جمله طلای زره شوران است.

رضا رحمانی، میزان اشتغال صنعتی در شاهیندژ را حدود هزار نفر اعلام و اظهار کرد: با راهاندازی این واحد فرآوری سیلیس، فرصت ایجاد اشتغال در
شهرستان فراهم خواهد شد.

وی از برنامهریزی برای ایجاد شهرکهای تخصصی در اطراف معادن استان خبر داد و گفت: برای رونق اقتصادی باید زیرساختها و فضای مناسب برای
سرمایهگذاری فراهم شود؛ در غیر این صورت، توسعه امکانپذیر نیست.

استاندار آذربایجان غربی، با بیان اینکه آذربایجان غربی، استانی امن برای سرمایهگذاری است، گفت: ظرفیتهای فراوانی در شهرستانها وجود دارد و در
صورت تأمین حمایتهای لازم، سرمایهگذاران برای سرمایهگذاری در این مناطق مشتاق خواهند بود.

رحمانی با تاکید بر تحقق شعار سال اظهار کرد: برنامهریزیها باید در راستای تحقق شعار سال و رونق تولید ارائه و عملیاتی شود.

وی با تأکید بر اینکه شهرستانهای استان باید توسعه یابند، بیان کرد: هر یک از شهرستانهای استان دارای ظرفیتهای متنوع و فراوانی هستند که با
شناسایی این فرصتها و جذب سرمایهگذار، مسیر توسعه را طی خواهند کرد.

وی افزود: همانگونه که همایش اینوا آغاز حرکت در مسیر توسعه استان بود، عملیات اجرایی طرح سرمایهگذاری معدن سیلیس نیز نقطه آغاز توسعه
شهرستان شاهیندژ به شمار میآید.

طرح سرمایهگذاری فرآوری معدن سیلیس شاهیندژ وارد فاز اجرایی شد

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجانغربی در این مراسم، گفت: پروژه فرآوری معدن سیلیس شاهیندژ بهعنوان نخستین پروژه رویداد
اینوا، نقطه شروع حرکت جدیدی در مسیر توسعه صنعتی استان بوده و متعهد هستیم هر هفته در سطح استان شاهد آغاز عملیات اجرایی یا افتتاح

یک پروژه صنعتی جدید باشیم.

سخاوت خیرخواه همچنین از وجود ۵۰ واحد صنعتی فعال در شاهیندژ خبر داد و خاطرنشان کرد: تاکنون ۴۹ جواز تأسیس جدید در این شهرستان
صادر شده که با پیگیریهای لازم، این جوازها به واحدهای تولیدی تبدیل خواهند شد.



وی در ادامه فرآوری معادن را از الزامات توسعه اقتصادی دانست و افزود: اگر واحدهای فرآوری و صنایع پاییندستی ایجاد نشود، خامفروشی ادامه
خواهد داشت و از این رو توسعه این واحدها در دستورکار قرار دارد.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان با بیان اینکه آذربایجانغربی دارای ۲۰۷۰ واحد صنعتی فعال دارای پروانه بهرهبرداری است، تصریح
کرد: این آمار، رتبه پانزدهم کشور را برای استان به همراه داشته که نشاندهنده کند بودن روند توسعه صنعتی در سالهای گذشته است.

۱۸۸ پروانه اکتشاف معدن در آذربایجان غربی صادر شده است

سخاوت همچنین افزود: با توجه به صدور جوازهای تأسیس برای واحدهای صنعتی جدید، رتبه استان در این حوزه به جایگاه هشتم کشور ارتقا یافته
که این موضوع بیانگر بهبود روند توسعه صنعتی استان است.

وی در ادامه با اشاره به ظرفیتهای معدنی آذربایجان غربی، یادآور شد: در حال حاضر ۵۰۴ معدن فعال با پروانه بهرهبرداری در استان وجود دارد و
تاکنون ۱۸۸ پروانه اکتشاف صادر شده و عملیات اکتشافات معدنی نیز بهطور مستمر در حال انجام است.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجانغربی به برگزاری همایش اینوا نیز اشاره کرد و افزود: در ابتدای مسیر برگزاری این همایش،
شناسایی فرصتهای سرمایهگذاری در دستورکار قرار گرفت و در بخش صنعت، معدن و تجارت، ۴۰۰ فرصت جدید استخراج و در همایش ۲۲ خرداد

ارائه شد.

سخاوت همچنین با بیان اینکه اولین گام عملی همایش اینوا، امروز ۱۱ تیرماه با سرمایهگذاری ۶۶۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی و با حضور استاندار و
مسئولان ملی و منطقهای در شاهیندژ کلید خورد، اظهار داشت: این پروژه ظرفیت ایجاد ۲۵۰ فرصت شغلی جدید را در شهرستان فراهم خواهد کرد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه این واحد فرآوری با هدف تولید مواد اولیه صنایع شیشهسازی در محدودهای ۲۰ هکتاری و با ذخیره ۱۲ میلیون تن سیلیس
طراحی شده است، افزود: عملیات استخراج سالیانه به میزان ۶۰۰ هزار تن پیشبینی شده و در زمینی به مساحت ۶ هکتار احداث میشود.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجانغربی گفت: با بهرهبرداری از فاز نخست این طرح در کمتر از ۱۸ ماه آینده، سه محصول شامل
سیلیس دانهبندیشده، پودر سیلیس و بتن سبک گازی تولید خواهد شد.

وضعیت جادههای مواصلاتی شاهین دژ نامناسب است

نماینده شاهیندژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم با تأکید بر حمایت همهجانبه از سرمایهگذاران گفت: باید توجه ویژهای به
سرمایهگذاران در این منطقه داشت تا ظرفیتهای موجود به بالفعل تبدیل شود.

حجتالاسلام محمد میرزایی با بیان اینکه در حوزههای مختلف شهرستانهای شاهیندژ و تکاب از سرمایهگذاران حمایت شود، اضافه کرد: یکی از دلایل
اصلی عقبماندگی این مناطق را وضعیت نامناسب جادههای مواصلاتی این شهرستانها است.

وی با تاکید بر اینکه بهبود زیرساختهای ارتباطی میتواند زمینهساز جذب گردشگر و سرمایهگذاری بیشتر باشد که این مقوله در استان مورد توجه قرار
گیرد، عنوان کرد: لازم است فرمایشات رهبر معظم انقلاب در این حوزه سرلوحه کار قرار گیرد و با جذب سرمایهگذار و ایجاد بسترهای لازم، شعار سال

عملیاتی شود.

وی ظرفیتهای شاهیندژ را «طلای اقتصادی ضربنشده» خواند و اظهار کرد: تکاب و شاهیندژ در حوزه گردشگری، کشاورزی، دامداری و صنایعدستی
ظرفیتهای ارزشمندی دارند اما صنایع تکمیلی و تبدیلی در گذشته مورد بیمهری قرار گرفتهاند.

حجت الاسلام میرزایی با اشاره به محرومیتهای تاریخی تکاب و شاهیندژ اضافه کرد: مردم تکاب باوجود برخورداری از بزرگترین معدن طلای کشور،
همچنان با فقر و محرومیت دستوپنجه نرم میکنند که این موضوع باید با برنامهریزی اصولی برطرف شود.

آذربایجان غربی از استانهای امن برای سرمایه گذاری است

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان آذربایجان غربی نیز آذربایجان غربی را از امنترین استانهای کشور دانست و افزود: سرمایهگذاران هیچ دغدغه
امنیتی نداشته باشند و با خیال راحت در این استان سرمایهگذاری کنند.

حسین مجیدی با بیان اینکه اقتصاد موتور توسعه است و همه باید از سرمایهگذاران حمایت کنند، تأکید کرد: نگرش به مقوله اقتصاد باید یکی از



اولویتهای اصلی باشد و امروزه یکی از رسالتهای جدی دستگاه قضائی در حوزه اقتصادی، کمک به فعالان اقتصادی و دولت است.

دادستان ارومیه با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور با بیان اینکه این رژیم غاصب هیچ اعتقادی به قواعد حقوق بینالملل ندارد، ادامه داد:
دشمن تلاش داشت با جنگ روایتها و شایعهسازی، فضای روانی جامعه را مخدوش کرده و انسجام ملی ملت را تضعیف کند. این رژیم با بمباران

کشور، شهادت سرداران و ایجاد رعب و وحشت، در پی تفرقهافکنی بود.

مجیدی تأکید کرد: در این مقطع حساس تاریخی، سرمایهگذاران نقش بیبدیلی ایفا کردند و اجازه ندادند بازار کشور آسیب ببیند و تأمین معیشت
مردم به خطر بیافتد.

برنامه جامع توسعه گردشگری در شاهین دژ تدوین شده است

فرماندار شاهیندژ نیز در این مراسم با بیان اینکه ۲۶ بسته سرمایهگذاری برای توسعه شهرستان آماده شده که در آیندهای نزدیک اجرایی خواهند شد،
افزود: شهرستان شاهیندژ بر اساس این اسناد با اولویتهای کشاورزی، گردشگری و توریسم، ظرفیتهای مهمی دارد که باید بالفعل شوند.

کامران بابازاده با اشاره به اهمیت حوزه گردشگری گفت: برنامههای جامعی برای توسعه گردشگری شهرستان تدوین شده که در دستور کار قرار دارد و
تلاش میکنیم زیرساختهای لازم در این بخش تأمین شود.

وی در خصوص برنامههای اقتصادی شهرستان افزود: با تشکیل ستاد تخصصی سرمایهگذاری، بهرهگیری از مشاوران و مهندسان خبره و تکیه بر گفتمان
توسعه، مسیر تحول اقتصادی شهرستان آغاز شده است.

حجت الاسلام علی مرادی، امام جمعه شاهین دژ نیز در این مراسم با اشاره به جایگاه مذهبی و ولایتمداری مردم منطقه گفت: مردم شهرستان شاهیندژ
همواره در دفاع از ارزشهای نظام اسلامی پیشتاز بودهاند و با تقدیم ۵۵۰ شهید، نقش بزرگی در ایجاد و حفظ امنیت در آذربایجان غربی و کردستان

ایفا کردهاند.

وی با بیان اینکه باید سرمایه گذاری بستری برای رونق زندگی مردم و رفع مشکلات معیشتی، باشد، گفت: همه مسئولان استان و شهرستان باید دست
در دست هم دهند تا با ایجاد امنیت اقتصادی و رونق سرمایهگذاری، بسیار توسعه شهرستان فراهم شود.

کلنگ زنی واحد فرآوری سیلیس در شاهین دژ

از مسئولان استانی و در ادامه این مراسم واحد فرآوری سیلیس در شهرستان شاهیندژ با حضور رضا رحمانی استاندار آذربایجانغربی، جمعی 
شهرستانی، سرمایهگذاران بخش خصوصی و اهالی منطقه کلنگ زنی شد.

این پروژه بهعنوان نخستین طرح از مجموعه فرصتهای سرمایهگذاری «اینوا» در حوزه معدن، با سرمایهگذاری ۶۶۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی آغاز
شده و پیشبینی میشود برای ۲۵۰ نفر بهصورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد کند.

این واحد صنعتی در زمینی به مساحت ۶ هکتار احداث میشود و از منابع معدنی منطقه با ذخیره اولیه ۱۲ میلیون تُن و ظرفیت استخراج سالانه ۶۰۰
هزار تُن بهرهبرداری خواهد کرد.

بهرهبرداری خواهد رسید و سه محصول اصلی شامل سیلیس به  ماه  از ۱۸  این طرح ظرف مدت کمتر  اول  فاز  انجامشده،  برنامهریزی  براساس 
دانهبندیشده، پودر سیلیس و بتن سبک گازی تولید خواهد شد؛ این محصولات بهعنوان مواد اولیه کلیدی در صنایع شیشهسازی، ساختمان و سایر

حوزههای صنعتی کاربردی گسترده دارند.


